



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ **PILATTI & ZANCANARO LTDA – ME – CNPJ – 11.549.362/0001-52**

➤ **LOTE 01 – PEÇAS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA**

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	60	Unid.	Mouse óptico USB, com fio e roda de rolagem (scroll), plug & play.	EVUS	36,00	2.160,00
2	60	Unid.	Teclado com fio, USB, ABNT-II, ergonômico, plug & play.	EVUS	50,00	3.000,00
3	40	Unid.	Filtro de linha com 6 tomadas, bivolt.	EVUS	36,00	1.440,00
4	40	Unid.	Hub/Switch com 8 portas RJ 45 10/100 Mbps.	TP LINK	110,00	4.400,00
5	15	Unid.	Switch 16 portas RJ 45 10/100 Mbps.	TP LINK	230,00	3.450,00
6	30	Unid.	No-break, potência 600VA/300W, entrada bivolt e saída 115V, 04 tomadas de saída.	NHS	390,00	11.700,00
7	20	Unid.	Disco Rígido (HD), 1TB, interface Sata 6.0 Gb/s, 7.200 RPM.	SAMSUNG	480,00	9.600,00
8	04	Unid.	Cabo de rede Cat5, caixa com 305 metros.	TDA	325,00	1.300,00
9	10	Unid.	Conector RJ45, pacote com 100 unidades.	TDA	85,00	850,00
10	30	Unid.	Pen Drive, USB 2.0, 16Gb.	MULTILASER	55,00	1.650,00
11	10	Unid.	HD Externo, portátil, USB 2.0 e 3.0, 1Tb.	SAMSUNG	435,00	4.350,00
12	100	Unid.	Fonte ATX 250W, 24 pinos, com cabo, bivolt.	TDA	115,00	11.500,00
13	05	Unid.	Roteador Wi-Fi/Wireless, mínimo 300Mbps, com 05 portas e 02 antenas	TP LINK	175,00	875,00
14	40	Unid.	Bateria para No-break, 7A - 12V	UNIPOWER	110,00	4.400,00
15	10	Unid.	Memória DDR3 4GB 1600	KINGSTONE	285,00	2.850,00
16	10	Unid.	Processador de 2 núcleos com 3.4 Ghz	INTEL	1.000,00	10.000,00
17	10	Unid.	Placa mãe 1150	ASROCK	600,00	6.000,00
18	100	Unid.	Cabo de força	EVUS	10,00	1.000,00
19	02	Unid.	DVD/R, embalagem com 100 unidades	MULTILASER	85,00	170,00

Valor total do fornecedor: R\$ 80.695,00 (oitenta mil, seiscentos e noventa e cinco reais)

Desclassificações:

➤ **DÍGITO INFORMÁTICA LTDA – ME – CNPJ 00.061.511/0001-13**

Inabilitação:

➤ **NÃO HOUVE**

Três Barras do Paraná, 14 de julho de 2017.


Valdemir Scarmocin
Pregoeiro

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL	
REQUISITOS	CURSO SUPERIOR COMPLETO
DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DO CARGO	Planejar, coordenar, controlar e avaliar programas e projetos na área do Serviço Social aplicados a indivíduos, grupos e comunidades;
	Elaborar e/ou participar de projetos de pesquisas, visando à implantação e ampliação de serviços especializados na área de desenvolvimento comunitário;
	Participar no desenvolvimento de pesquisas médico-sociais e interpretar junto à equipe de saúde a situação social do indivíduo e sua família;
	Fornecer dados sociais para a elucidação de diagnóstico médico e pericial;
	Diagnosticar e tratar problemas sociais que impeçam comunidades, grupos e indivíduos de atingirem um nível satisfatório de saúde;
	Desenvolver atividades que visem à promoção, proteção e a recuperação da saúde da população, ocupando-se de aplicações sociais, culturais, econômicas, que influem diretamente na situação saúde, através da mobilização e desenvolvimento das potencialidades humanas e sociais;
	Mobilizar recursos da comunidade para que sejam devidamente utilizados e para que possam proporcionar os benefícios necessários à população;
	Prover, adotar e capacitar recursos humanos institucionais e/ou comunitários, necessários para a realização de atividade na área do Serviço Social;
	Participar de programas de treinamento de pessoal técnico e auxiliar para o desenvolvimento das ações de educação em saúde;
	Participar das ações que visem à promoção dos servidores da instituição;
Realizar outras tarefas correlatas à função.	

ANEXO II DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES

CARGO: PSICÓLOGO	
REQUISITOS	CURSO SUPERIOR COMPLETO, com registro no respectivo órgão fiscalizador da profissão;
DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DO CARGO	Limitar diagnóstico, psicológico e social, através da avaliação da clientela alvo, utilizando-se para isto dos recursos técnicos e metodológicos apropriados;
	Prestar atendimento, acompanhamento e/ou encaminhamento a outras especialidades médicas;
	Participar de equipe multidisciplinar em programas e ações comunitárias de saúde, com o objetivo de integrar as ações desenvolvidas;
	Planejar, orientar, coordenar, supervisionar e, avaliar as estratégias de intervenção psicossocial, partindo das necessidades da clientela identificada;
	Executar atendimento psicossocial, através de psicoterapia em sessões grupais ou individualizadas;
	Atuar em pesquisa da psicologia, em relação a saúde, trabalho e educação, entre outros aspectos;
	Participar em ações de assessoria, prestando consultoria e emitindo pareceres dentro de sua área de atuação;
	Participar de auditorias e comissões técnicas, emitindo laudos e pareceres que lhe forem pertinentes;
	Participar do programa de saúde mental, exercendo atividades comunitárias, objetivando a capacitação e esclarecimentos;
	Atuar junto ao setor de recursos humanos, na área de recrutamento e seleção de pessoal, bem como acompanhando, treinando e reciclando servidores;
Zelar pela sua segurança e, de terceiros, bem como pela preservação e manutenção de materiais e equipamentos em seu ambiente de trabalho;	
Participar na elaboração de normas e rotinas, a fim de obter a dinamização e padronização dos serviços;	
Participar efetivamente da política de saúde do município, através dos programas implantados pela Secretaria Municipal de Saúde;	
Realizar outras tarefas correlatas à função.	

Publicado por:
Fernanda Cristina Sene
Código Identificador:DF917143

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

PILATTI & ZANCANARO LTDA - ME - CNPJ - 11.549.362/0001-52

LOTE 01 - PEÇAS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	60	Unid.	Mouse óptico USB, com fio e roda de rolagem (scroll), plug & play.	EVUS	36,00	2.160,00
2	60	Unid.	Teclado com fio, USB, ABNT-II, ergonômico, plug & play.	EVUS	50,00	3.000,00
3	40	Unid.	Filtro de linha com 6 tomadas, bivolt.	EVUS	36,00	1.440,00
4	40	Unid.	Hub/Switch com 8 portas RJ 45 10/100 Mbps.	TP LINK	110,00	4.400,00
5	15	Unid.	Switch 16 portas RJ 45 10/100 Mbps.	TP LINK	230,00	3.450,00
6	30	Unid.	No-break, potência 600VA/300W, entrada bivolt e saída 115V, 04 tomadas de saída.	NHS	390,00	11.700,00
7	20	Unid.	Disco Rígido (HD), 1TB, interface SATA 6.0 Gb/s, 7.200 RPM.	SAMSUNG	480,00	9.600,00
8	04	Unid.	Cabo de rede Cat5, caixa com 305 metros.	TDA	325,00	1.300,00
9	10	Unid.	Conector RJ45, pacote com 100 unidades.	TDA	85,00	850,00
10	30	Unid.	Pen Drive, USB 2.0, 16Gb.	MULTILASER	55,00	1.650,00
11	10	Unid.	HD Externo, portátil, USB 2.0 e 3.0, 1Tb.	SAMSUNG	435,00	4.350,00
12	100	Unid.	Fonte ATX 250W, 24 pinos, com cabo, bivolt.	TDA	115,00	11.500,00
13	05	Unid.	Roteador Wi-Fi/Wireless, mínimo 300Mbps, com 05 portas e 02 antenas	TP LINK	175,00	875,00
14	40	Unid.	Bateria para No-break, 7A - 12V	UNIPOWER	110,00	4.400,00
15	10	Unid.	Memória DDR3 4GB 1600	KINGSTONE	285,00	2.850,00
16	10	Unid.	Processador de 2 núcleos com 3.4 Ghz	INTEL	1.000,00	10.000,00
17	10	Unid.	Placa mãe 1150	ASROCK	600,00	6.000,00
18	100	Unid.	Cabo de força	EVUS	10,00	1.000,00
19	02	Unid.	DVD/R, embalagem com 100 unidades	MULTILASER	85,00	170,00

Valor total do fornecedor: R\$ 80.695,00 (oitenta mil, seiscentos e noventa e cinco reais)

Desclassificações:

DÍGITO INFORMÁTICA LTDA - ME - CNPJ 00.061.511/0001-13

Inabilitação:**NÃO HOUVE**

Três Barras do Paraná, 14 de julho de 2017.

VALDEMIR SCARMOCIN

Pregoeiro

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:1829B686

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DA ATA-CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 154/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2017 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE TURVO, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ Nº 78.279.973/0001-07, com sede estabelecida na Avenida 12 de Maio, nº 353, Centro, na cidade de Turvo/PR, CEP: 85150-000, devidamente representada por seu prefeito Municipal, Jeronimo Gadens do Rosario.

DETENTORA DA ATA: JULIO EDUARDO DE OLIVEIRA MEI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 26.043.044/0001-92, situada na Rua Benedito Lisboa de Souza, Nº 208, Centro, CEP: 85.150-000 Turvo/PR, neste ato representado pelo titular Sr. Julio Eduardo de Oliveira, portador da cédula de identidade RG nº. 7.507.948-6 e inscrito no CPF nº. 974.896.890-15.

LICITAÇÃO: Pregão Presencial Nº 88/2017

OBJETO: Registro de Preços, para eventual contratação para fornecimento de materiais destinados a confecção e instalação de tapetes automotivos conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.

VALOR: R\$ 39.214,60 (trinta e nove mil duzentos e catorze reais e sessenta centavos)**PREÇOS REGISTRADOS:** Preços registrados conforme a planilha a seguir:

Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Und	Qtd	Preço unitário	Preço total
1	ARRUELA LISA 5/16	MISTER	UND	500,00	0,14	70,00
2	CHAPA COMPENSADO 15 MM 1.60 X 2.20	REPINHO	UND	20,00	175,20	3.504,00
3	CHAPAS COMPENSADO NAVAL 16 MM 2.200 X 1.600	REPINHO	UND	30,00	195,40	5.862,00
4	CHAPAS EUCATEX 1.220 X 2.440 3MM	EUCATEX	UND	20,00	99,80	1.996,00
5	CORVIN COURO	SIPATEX	M²	200,00	35,88	7.176,00
6	ESPUMA 10 CM D 28	ORTOBOM	M²	10,00	185,10	1.851,00
7	ESPUMA 3 CM D 28	ORTOBOM	M²	20,00	68,60	1.372,00
8	ESPUMA 5 CM D 28	ORTOBOM	M²	20,00	93,70	1.874,00
9	FILTRO COM BETUME	EUTRURIA	M²	20,00	55,48	1.109,60
10	FILTRO SEM BETUME	EUTRURIA	M²	20,00	45,40	908,00
11	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 2	MISTER	UND	500,00	0,69	345,00
12	PARAFUSOS PHILIPS 5.0 X 50	VONDER	UND	500,00	0,24	120,00
13	PARAFUSOS PHILIPS 6.0 X 30	VONDER	UND	500,00	0,24	120,00
14	PORCA SEXTAVADA 5/16	MISTER	UND	500,00	0,14	70,00
15	REBITE 4.0 X 16	VONDER	UND	3.000,00	0,14	420,00
16	REBITE 4.8 X 16	VONDER	UND	3.000,00	0,14	420,00
17	TAPETE EM VERNIZ	SIPATEX	M²	200,00	39,87	7.974,00
18	TECIDO NAVALHADO	ACOPRATEX	M²	50,00	80,46	4.023,00
Total						39.214,60

VIGÊNCIA: Início em 14 de julho de 2017 e Término em 13 de julho de 2018**FORO:** Guarapuava/PR

Objeto: Registro de Preços, para eventual contratação para fornecimento de materiais destinados a confecção e instalação de tapetes automotivos conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.

Publicado por:
Dominique Acirema Schio de Oliveira
Código Identificador:10DDE494

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DA ATA-CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 155/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2017 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE TURVO, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ Nº 78.279.973/0001-07, com sede estabelecida na Avenida 12 de Maio, nº 353, Centro, na cidade de Turvo/PR, CEP: 85150-000, devidamente representada por seu prefeito Municipal, Jeronimo Gadens do Rosario.

DETENTORA DA ATA: EVERALDO JOSE NOLLI-ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 09.499.629/0001-00, situada na Rua Roberto Rickli Sobrinho, Nº 204, Sala 01, CEP: 85.150-000 Turvo/PR, neste ato representado pelo titular Sr. Everlado Jose Nolli, portador da cédula de identidade RG nº. 1053756993 e inscrito no CPF nº. 645.301.590-00

LICITAÇÃO: Pregão Presencial Nº 88/2017